ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-

БИЛЕ АЛБАНЫ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

LuOdM

от 30 июня 2021 г. № 11
г. Кызыл

О внесении изменений в приложение к постановлению Службы по
тарифам Республики Тыва от 11 декабря 2020 года № 40

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № Э5-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Выписки из
заседания Правительства Республики Тыва от 29 июня 2021 года № 11 «По
поручениям данным временно исполняющего обязанности Главы
Республики Тыва В.Т. Ховалыг в ходе рассмотрения вопросов», Положения о
Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного
решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 30 июня 2021 г.
№ 6, Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Службы по тарифам
Республики Тыва от 11 декабря 2020 года № 40 «Об установлении тарифов
на электрическую энергию для ООО «Дизель» на территориях Каа-Хемского,
Монгун-Тайгинского, Пий-Хемского, Тере-Хольского, Тоджинского и
Эрзинского кожуунов Республики Тыва на 2021 год» изменения, изложив их
в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления вступает в силу в
установленном порядке.

Э.А. Куулар

Приложение
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 30 июня 2021 г. № 11

Тарифы на электрическую энергию для ООО «Дизель» на территориях
Каа-Хемского, Монгун-Тайгинского, Пий-Хемского, Тере-Хольского,

Тоджинского и Эрзинского кожуунов Республики Тыва
на 2021 год

Единица
измерений

Период действия
с 01.01.2021 г.

по 30.06.2021 г.
с 01.07.2021 г.

по 31.12.2021 г.
Экономически
обоснованный тариф на
электрическую энергию

руб./кВт*ч 44,2

Тариф на электрическую
энергию для группы
потребителей «Население»
(с учетом НДС) <*>

руб./кВт*ч 3,82 4,01 <1> 3,65 <2>

Тариф на электрическую
энергию для группы
потребителей «Прочие
потребители» (без учета
НДС)

руб./кВт*ч 6,74 7,08<1> 4,91<2>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

<1> Тарифы для группы потребителей «Прочие потребители», для всех категорий
населения и приравненным к нему категориям потребителей, потребляющие
электрическую энергию согласно акту о неучтенном потреблении электрической энергии,
составляемом в случае выявления безучетного или бездоговорного потребления
электрической энергии.

<2> Льготные тарифы для группы потребителей «Прочие потребители», для всех
категорий потребителей населения и приравненным к нему категориям потребителей, за
исключением потребителей, потребляющие электрическую энергию согласно акту о
неучтенном потреблении электрической энергии, составляемом в случае выявления
безучетного или бездоговорного потребления электрической энергии.